



# Vær med til at udvikle fremtidens vand-og klimatilpasningsløsninger

Få ny forskningsviden til din virksomhed, så du kan være med til at udvikle fremtidens smarte vand- og klimatilpasningsløsninger og løse store samfundsudfordringer.

Er din virksomhed beliggende i Region Syddanmark, Region Sjælland eller Schleswig Holstein? Arbejder I med vandteknologi eller klimatilpasningsløsninger? Og har I behov for at få sat gang i udviklingen af nye produkter og løsninger? Så kan I søge om støtte gennem NEPTUN projektet og i et tæt parløb med jeres kunder, udvikle, teste og implementere fremtidens smarte vand- og klimatilpasningsløsninger.

Jeres virksomhed får en unik mulighed for at:



udvikle jeres **ideer** og nye teknologiske løsninger i **samarbejde** med fx en leverandør eller kunde



udvikle en **konkret prototype** på en vandteknologisk teknologi eller klimatilpasningsløsning



få tilført **ekspertviden** gennem forskersamarbejde med forskere fra Syddansk Universitet, Aalborg Universitet eller Christian Albrechts Universitet i Kiel



udvide jeres **netværk inden for grænseregionen** og få kontakt til nye samarbejdspartnere



markedsføre jeres virksomheds nye, innovative produkter for **potentielle kunder i Danmark og Tyskland**



**opnå vækst** og eksportmuligheder for din virksomhed

**Besøg os og læs om, hvordan du ansøger**

[www.neptun-vand.dk](http://www.neptun-vand.dk)



# OM NEPTUN PROJEKTET

**NEPTUN** samler små- og mellemstore virksomheder på tværs af den dansk-tyske grænse med formålet om at udløse innovations- og vækstpotentialet inden for vand-, spildevands- og klimatilpasningssektoren og samtidig bygge bro mellem udbud og efterspørgsel.

Udover mulighed for at indgå i et innovationssamarbejde med andre virksomheder og forskere på tværs af grænsen får I mulighed for at indgå i udstillinger,

meet-the-buyer events, videndeling og netværk med 22 engagerede partnere. Se partnerliste på [www.cleancluster.dk](http://www.cleancluster.dk)

**NEPTUN** henvender sig til virksomheder, som ønsker at udvikle - eller måske allerede har - ideer til grønnere, mere effektive, digitale og dermed ressourcebesparende måder at løse vandrelaterede eller klimatilpasningsmæssige udfordringer på.

**Kontakt os for mere information og dialog om hvordan I kan ansøge.**



**Lotte Lindgaard Andersen**  
*Projektchef*  
Tlf: +45 2422 9228  
Mail: [LLA@cleancluster.dk](mailto:LLA@cleancluster.dk)

Dette projekt finansieret af  
Den Europæiske Fond for Regional udvikling:



**Interreg**  
Deutschland - Danmark



EUROPEAN UNION



clean

